



Til BUU

11-09-2012

Notat om mulighed for etablering af idrætshaller ved igangværende skoleudbygninger

Sagsnr.
2012-127201

Dokumentnr.
2012-683095

Sagsbehandler
Lise Funch

Som opfølgning på møde i BUU den 29. august 2012, hvor udvalget behandlede fællesindstilling med KFF om oversigt over folkeskoler, der fysisk kan udbygges med en idrætshal, har forvaltningen vurderet, hvorvidt eksisterende skolebyggerier (der allerede er truffet politisk beslutning om), fortsat kan udbygges med idrætshal.

Nedenstående tabel viser de skoler, hvor der aktuelt gennemføres en udbygning. På en række af disse skoler er byggeriet allerede i gang. Skoler som sammenlægges uden udbygning eller skoler som kun er omfattet af mindre udbygninger er ikke medtaget.

Skolerne kan umiddelbart inddeles i følgende hovedtyper:

- **Udbygning mulig, men beslutning om ikke at bygge**
- **Udbygning teoretisk ikke mulig**
- **Udbygning er ikke mulig**

Derudover kan det dog bemærkes, at Kirkebjerg Skole, som er i kategorien ”Udbygning vurderes ikke teoretisk mulig”, teoretisk fortsat kan besluttes udbygget med en idrætshal. Der underskrives kontrakt medio september måned med en entreprenør, hvilket betyder, at en efterfølgende beslutning om idrætshal er forbundet med væsentlig forsinkelse og merudgift.

Skolen på Strandboulevaden er ikke nævnt i nogle af tabellerne, eftersom der allerede er truffet beslutning om at etablere en idrætshal i forbindelse med, at skolen etableres med 2 spor inkl. KKFO. Byggestart forventes i 2014.

**Bygninger
Anlægsafdelingen**

Gyldenløvesgade 15,6
1502 København V.
1502 København V

E-mail
Lise.Funch@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386410

www.kk.dk

Tabel 1 Udbygning mulig, men beslutning om ikke at bygge.

Skole	Igangværende byggeaktivitet	Beslutning om ikke at bygge
Vigerslev Allé Skole	<p>Udvidelse af eksisterende skole med 1 skolespor inkl. KKFO.</p> <p>Projektforslag er under udarbejdelse.</p>	<p>Planmæssigt kan grunden rumme en stor idrætshal, men skoleudbygning indeholder ikke en ny idrætshal, da skolen har kapacitet i eksisterende bygninger i forhold til idrætsundervisning.</p> <p>I forbindelse med drøftelserne om overførselssagen 2011-12 blev det vurderet, at en stor hal ville efterlade skolen med manglende ordentlige udearealer. Der blev heller ikke afsat supplerende midler til finansiering af en mindre hal.</p> <p>Hvis der på nuværende tidspunkt skal etableres en (lille) hal, skal planprocessen standses, og der skal udarbejdes et nyt projektforslag. Dette vil forsinke tidsplanen og få økonomiske konsekvenser.</p> <p>Senest har BUU har den 29.8 besluttet, at den eksisterende svømmehal skal nedlægges</p>
Katrinedal Skole	<p>Udvidelse af eksisterende skole med 1 skolespor inkl. KKFO.</p> <p>Projektforslag er under udarbejdelse</p>	<p>Projektet indeholder indretning af Brønshøj Badmintonhal til brug for skolen. Beslutning om overdragelse og istandsættelse af badmintonhal blev truffet i forbindelse med overførselssagen 2012.</p>
Korsager Skole	<p>Udbygning af eksisterende skole med 1 skolespor inkl. KKFO.</p> <p>Projektforslag er under udarbejdelse</p>	<p>Planmæssigt kan grunden rumme en stor idrætshal</p> <p>Skoleudbygningen indeholder ikke en ny idrætshal, da skolen har kapacitet i eksisterende bygninger i forhold til idrætsundervisning.</p> <p>I forbindelse med overførselssagen 2012 blev det besluttet, at der ikke skulle etableres en ny idrætshal ved skolen.</p> <p>Hvis der skal etableres en hal skal der udarbejdes et nyt projektforslag, hvilket har konsekvenser for tidsplan og økonomi i det aktuelle projekt</p>

Tabel 2 Udbygning teoretisk ikke mulig

Skole	Igangværende byggeaktivitet	Udbygning vurderes teoretisk ikke mulig
Sydhavn Skole	Ny skole med 3 skolespor inkl. KKFO. Byggeriet er i gang og forventes afsluttet i marts 2013.	Byggeriet er vidt fremskredent afsluttes om ½ år, og en ny idrætshal kan derfor ikke indpasses i det igangværende byggeri.
Langelinieskolen //Skolen på Kastelsvej	Udbygning af eksisterende skole med 3 skolespor inkl. KKFO Byggeriet er igangsat og afsluttes december 2013.	Byggeriet afsluttes snart og en ny idrætshal kan derfor ikke indpasses i det igangværende byggeri
Kirkebjerg Skole	Udbygning af eksisterende skole med 2 skolespor inkl. KKFO. Byggeri igangsættes i oktober 2012.	Planmæssigt kan grunden rumme en stor idrætshal. Dette vil imidlertid formindske skolens boldbane betydeligt. Hvis der skal etableres en hal skal der udarbejdes et nyt projektforslag, hvilket har konsekvenser for tidsplan og økonomi i det aktuelle projekt Der underskrives kontrakt med entreprenør medio september 2012

Tabel 3: Udbygning er ikke mulig

Skole	Igangværende byggeaktivitet	Udbygning er ikke mulig
Tove Ditlevsens Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 skolespor inkl. KKFO Byggeriet er i gang	Der kan ikke bygges yderligere på de to grunde som rummer den sammenlagte skole. Arealerne er fuldt udbygget indenfor de eksisterende planmæssige rammer.
Vibenshus Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 spor. Projektering er igangsat	Der kan ikke bygges yderligere på grunden indenfor eksisterende planmæssige rammer.
Øster Farimagsgades Skole	Udvidelse af eksisterende skole med 1 skolespor inkl. KKFO. Projektering er igangsat	Der kan ikke bygges yderligere på grunden indenfor de eksisterende planmæssige rammer